
 
 

Spolupráce v oblasti vzdělávání v přeshraničním regionu, ATCZ5 

Bildungskooperationen in der Grenzregion (BIG) 
 
 

Poruchy osobnosti IV 

23. 5. 2018  
počet účastníků: 20 
Byly představeny další vybrané příklady vývojové trajektorie behaviorálně patologických jevů 
od raného dětství, která mnohdy příčinně vede k rozvoji poruch osobnosti, kriminální a funkční 
psychopatie, maligního narcismu a řady dalších poruch v oblasti struktury osobnosti, chování, 
emocí a charakteru. Poukázalo se na úskalí a efektivitu terapie a resocializace, na depistáž, 
diagnostický proces, resocializaci a terapii. Byly jmenovány další jednotlivé formy poruch 
osobnosti v příkladech. 
Účastníci semináře byli opět s lektorem spokojeni, využili také možnosti komunikace  
s odborníkem na patologické jevy k řešení individuálních konzultací k jednotlivým poruchám 
osobnosti, se kterými se setkávají ve své školské praxi. Ocenili velkou erudovanost lektora. 
 

FOTOGRAFIE 

 

 
 

 


